sociedad,   otorgándoles  las  facultades  que  estime  conveniente,  de
aquellas que él mismo goza.

e) Ejecutar los actos y celebrar los contratos que tiendan al desarrollo
del  objeto  social,  con  las restricciones en cuanto a la naturaleza o
cuantía de los actos o contratos, hasta por una cuantía de CUATROCIENTOS
NOVENTA  Y  NUEVE  (499)  SALARIO  MINIMOS  LEGALES  MENSUALES  y previa
autorización  de  la  Junta  Directiva los que excedan de dicha suma. En
ejercicio  de  esta  facultad  el  representante  legal podrá adquirir y
enajenar  a  cualquier  título  los  bienes  muebles  o  inmuebles de la